АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.02.2024		                 г. Енисейск                                         № 46-р

О создании комиссии по проведению инвентаризации земельных участков, состоящих в реестре объектов муниципальной собственности Енисейского района.

1. В целях рационального и эффективного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Енисейского района, выявления обстоятельств нецелевого использования имущества, сопоставления фактического наличия имущества с данными бухгалтерского учета, проверки полноты учетных документов, утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации земельных участков, состоящих в реестре объектов муниципальной собственности Енисейского района, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Комиссии по проведению инвентаризации руководствоваться постановлением администрации Енисейского района от 01.02.2019 № 61 «Об утверждении Положения о порядке проведения инвентаризации имущества казны муниципального образования Енисейский район Красноярского края».
3. Утвердить план проверок муниципальных образований, входящих в состав Енисейского района, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района по организационной работе и развитию села Н.А. Капустинскую.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района.

Глава района

                   А.В. Кулешов

Приложение №1 к распоряжению администрации Енисейского района
от ____________ №________

Состав комиссии по проведению инвентаризации земельных участков, состоящих в реестре объектов муниципальной собственности Енисейского района

	Капустинская Н.А.
	- заместитель Главы района по организационной работе и развитию села, председатель комиссии

	Тархова Т.А.
	- руководитель МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района», заместитель председателя

	Редькин А.Г.
	- муниципальный инспектор отдела муниципального контроля администрации Енисейского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Вырупаев В.М.
	- руководитель МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»

	Наумов А.Н.
	- ведущий специалист экспертно-правового отдела администрации Енисейского района

Приложение №2 к распоряжению администрации Енисейского района
от _______________№______

План проверок
	Населенный пункт
	Количество объектов (Земельные участки)

	Февраль 2024 года:

	п. Новоназимово, д. Назимово, д. Колмогорово, п. Сергеево
	40

	с. Ярцево
	42

	п. Кривляк, д.  Никулино
	54

	п. Майское
	8

	п. Новый Городок
	11

	Март 2024 год:

	с Усть-Пит, с. Шишмарево
	8

	с. Погодаево, д. Анциферово
	15

	с. Маковское, д.  Айдара
	18

	с. Сым
	36

	Луговатский с/с

	Апрель 2024 год:

	п. Шапкино
	13

	п. Новокаргино, с. Каргино, п. Крутой Лог, п. Широкий лог
	18

	с. Городище, д.  Рудиковка, д. Каменск
	22

	п. Высокогоркий
	45

	Май 2024 года:

	с. Чалбышево
	6

	с. Подгорное
	7

	д. Малобелая
	3

	с. Плотбище, д.  Ялань
	43

	Июнь 2024 года:

	г. Енисейск, Полюс
	-

	пгт. Подтесово
	-

	с. Епишино, д. Еркалово
	27

	с. Потапово
	27

	Сентябрь 2024 год:

	п. Усть-Кемь
	48

	с. Верхнепашино, д. Прутовая, п. Байкал, д. Горская
	196

	с. Озерное, д. Борки
	77

	Октябрь 2024 года:

	с. Абалаково, д. Смородинка, д. Усть-Тунгуска
	146

	п. Абалаково
	19